scera obsecrabal ut buie se operi ac-

cingerenl. Unius ex suis confessariis,

missioni deputali, animum ad maluran-

dum opus infiammare sluduil , el cum

eo convenil, ul medielas omnium fru-

cluum quos inlerea ipsa ex loto hono-

rum operum exercitio se eumulaluram

sperabat , ei adscriberelur, et vicissim

ille transcriberet ipsi virgini fruclus

conversionls animarum quas sua prae-

dicatione in viam salutis eral altraclurus.

Hoc animo excogitavil inopem parvulum

quasi in fdium assumere, quem christia-

nae vitae rudimenlis imbueret, et piis

1 Edit. Main. ha'i?t sru prò ceu (R. T.).

li UHI t;xploral.
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eleemosynis ad virlutes et sacranim lit-

lerarum plcnam instructionem se eve-

cluram sperabat eo paclo , ul is' ido-

neus l'actus el sacerdotio insignilus ad

aposlolicas missiones prò conversione

genlium properarel; ut, quod per seprac-

slare non pelerai, per alium supplerel;

quod, nisi immatura morie praeven'a

fuisset
,
perfecissel. Pro periclilanlibus

christianis, qui per culpam ielhalem a

slalu divinae amicitiae infeliciler exci-

derant, nulli lacrymarum sumplui par-

cebal, el quotidie cruenta sibi vulnera

infligebal ut bis vere miseris vitae seria

emendalio a Deo concedereUir. Concio-

natores ipsos vehemenler horlabalur ut

flagitiosas animas ab ima viliorum cha-

rybdi, ne perirenl , ad securum poeni-

tenliae lilus loto conalu evocarenl. Eiinrmacor-

§ 37. Divinitus edocla de pravo desi-'

derio
,
quo Vinconlius nomine iuvenis

nobili genere oriundus ad eam fiele ac-

cesserat, lantà cum charitate corripuil,

ut falerelur se agnoscere Ghrislum Do-

minum in eà loquentem ; el lolus mu-

lalus ah ilio qui paulo ante eral, fretus

el adiutus precibus eiusdem virginis,

iuvenilibus desideriis et culpis valefa-

ciens, sanclam vivendi ralionem instiluil.

Prodigium eral, si qua* persona quicum-

que villo obnoxia Rosam accederei, el

melior ah eà non recederei. Mariani de

Mesta, impalienli" ac praecipitis iracun-

diae pugnaci morbo iam sibimet ipsi ex

diuturna consuetudine faclam intolera-

bilem, patienliae ac mansueludinis apho-

rismis sic instruxil, ul ab illà emenda-

lior ac milior visa fueril ; coque brevi

in palientiae gymnasio profecit, ut iam

a Deo ullro plus ac plus adversitatis

postularci. Religiosum cum mortis an-

goribus trepide ac periculusc luclanlem,

1 Perperam ed. Main. eis prò is legil (R. T.).

2 Eilit. Main. legit quae prò qua (ft. T.).

3 Potius lege impatientis (R. T.).
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iiroiilibtis scr;'pnlis vexaliim , sic invit

promissione siianiin precum, et exhor-

tatione ac sponsione participationis siia-

riim satisfaclionnm, ut conrestim pavor

laelae spei lociini rosseril; qui postea, 'a-,

Intaribus sacramenlis miinitus, ingenùs

sahitis fiducia placidiim et serennin spi-

riliim rnddidil Creatori; de ciiius anima

postea Rosa mmciavit cum eà feiicil'^r

ac benigne agi , iamque iilam regioni

hicis adscriptam friii perenni Sanctorum

felicitatis refrigerio.

Rosae chari- § 38. Oi'dinavit ctiam Domimis in eà

charilatem in corporalibns misericordiae

opcribiis quibus proximos iiivare stu-

duit. Nam inops baec virgo, sibimel ne-

cessaria subtrabens, dispersit dedilque

panperibus. Ut enim occnltae ciiiiisdam

necessitati subveniret, odo dierum ali-

moniam, solo pane et aqiià contenta, sibi

prò egentis subsidio delraxil. Telam, a

genitoribus eius prò sui aegritudinuni

necessilatibus concessam, illieo inler duas

virgines virtute et genere nobiles, extre-

me tamen egenas divisit. Dono dedii

Montoiae, pauperrimae virgini, alterurn

ex palliis quae mater possidebat, prae-

dicens ei fore ut aliis novis loco vete-

ris provideretur
;
quod mirabiliter re

ipsà, ut virgo praenunciaverat , evenit.

Divinitus admonila Ioannam de Boba-

dilia virginem nobilem sed derelictam

esse, quam vorax sub mammillà cancer

torquebat, et, tardante remedio, exilium

minabalur, domi recipit, menslriium lo-

calionis sumptum et medicaminiim pre-

tium ei providit, et post aliqiiot inenses

integre sanam restituii , hoc unum do-

lentem quod non posset (obstante fide

data) virginis beneficium in grati animi

ut iilic suis manibus assidue niinislraret

langiientibiis
;
quibus de quacumque re

ad viclum et medicamen necessaria exa-

cte provideré stiidiiil. Inter has men-

dicas nulla erat tam intolerabilis aspe-

ctu aiit foclore horribilis
,
quam Rosa

dedignari vel prae nausea aversari pos-

set. Omnibus medelam , fauiulatum et

curam alTerebat.

§ 39. Indignanti mairi, propter gra- Miniiirai io-

veolenliam mucidi putoris a Rosa in
'"""'

vesiibus ex cur.à infìrmae conlractam,

respondit : Christi bonus odor sumus

dum viinistrarmis infirmis; charitas de-

licata non est, nec proximtnn fastidii.

Invicto animo, vix imitabile suae sanctae

magistrae exemplum secula, in aedibus

Isabellae de Mexia nauseam stomachi

heroico aclu superavi!. Noverai Ioannes

de lineo Almanza quaestorem Gundi-

salvum Rosae precibus et merilis plu-

ries a gravissimis infìrmitatibus libera-

tum. Ille, ex crucialibus stomachi peri-